1

闽牧医学发〔2023〕第 16 号

关于公布第四届福建畜牧兽医科技奖

（箬溪生态杯）获奖名单的通知

各位会员：

根据《福建畜牧兽医学科技奖奖励办法（试行）》有关规定要

求，我会组织开展的第四届福建畜牧兽医科技奖（箬溪生态杯）评

审工作已经结束，经公示后，现将获奖项目名单公布如下：

一等奖（两项）：

项目名称 完成单位 主要完成人

PEDV 与 PCV3 分子流行病

学、诊断及防控技术研究

福建省农业科学院畜

牧兽医研究所、福建

农林大学动物科学学

院（蜂学学院）

王隆柏、王全溪、陈秋勇、陈如敬、

周伦江、车勇良、许丽惠、陈 芹、

吴学敏、林裕胜、王晨燕、曾宪煜、

官土根

番鸭小鹅瘟快速免疫诊断

技术研究与应用

福建省农业科学院畜

牧兽医研究所

朱小丽、陈少莺、程晓霞、林锋强、

陈仕龙、王 劭、王燕玲、黄梅清、

肖世峰、郑 敏

2

二等奖（三项）：

项目名称 完成单位 主要完成人

福清山羊新品系选育及高

效养殖技术集成创新应用

福建省农业科学院畜

牧兽医研究所、福建

省畜牧总站、福清市

畜牧兽医中心、永泰

县农业农村局

刘 远、吴贤锋、王均辉、林云琴、

洪瑾芳、陈德朝、李鸿泰、刘春秀、

徐 倩、张孟忠、李文杨、黄勤楼

山羊菌糟饲料关键技术研

究与应用

福建农林大学动物科

学学院（蜂学学院）、

龙岩市畜牧站

甘乾福、梁学武、李毅冉、邓思川、

许锦聪、何祥波、苗 景

连城白鸭优异性状挖掘与

创新利用

福建省农业科学院畜

牧兽医研究所、漳州

昌龙农牧有限公司

辛清武、郑嫩珠、黄勤楼、章琳俐、

朱志明、缪中纬、李 丽、梁阿政、

陈栋良、李煜林

福建省畜牧兽医学会

2023 年 9 月 5 日

抄送：福建省科学技术协会、福建省农业科学院畜牧兽医研究所、福建农

林大学动物科学学院（蜂学学院）、福建省箬溪生态农业发展有限

公司

福建省畜牧兽医学会 2023 年 9 月 5 日印发